
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

17 марта 2022 г. № 06/^т^р
г. Иркутск

О проекте закона № ПЗ-861 «Об 
ограничении розничной продажи 
несовершеннолетним товаров, со­
держащих сжиженный углеводород­
ный газ, на территории Иркутской 
области» («Об ограничении рознич­
ной продажи товаров, содержащих 
сжиженный углеводородный газ, для 
личных и бытовых нужд граждан на 
территории Иркутской области»)

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир­
кутской области № ПЗ-861 «Об ограничении розничной продажи товаров, 
содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд 
граждан на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 13, 
69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской 
области № ПЗ-861 «Об ограничении розничной продажи товаров, содер­
жащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд 
граждан на территории Иркутской области», с нарушением срока направ­
ления поправок.

2. Одобрить поправки, внесенные депутатом Законодательного Со­
брания Иркутской области Кудрявцевой Г.Ф.

3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области № ПЗ-861 «Об ограничении розничной продажи несо­
вершеннолетним товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, на 
территории Иркутской области» («Об ограничении розничной продажи то­
варов, содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и быто­
вых нужд граждан на территории Иркутской области»)

4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-861 «Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним то­
варов, содержащих сжиженный углеводородный газ, на территории Иркут-



ской области» («Об ограничении розничной продажи товаров, содержащих 
сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых нужд граждан на 
территории Иркутской области») с учетом таблицы одобренных поправок.

5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять закон Иркутской области «Об ограничении розничной продажи 
несовершеннолетцим товаров, содержащих сжиженный углеводородный 
газ, на территории Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и 
направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародова­
ния.

Председатель комитета Н.С. Труфанов


